
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.314 77Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 22/07/2020, circulada no IOEPA nº 34288, pag. 70, 
referente ao extrato do contrato nº 20200209 decorrente do PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 01/2020 - PROCESSO Nº 9/2020-010-PMGP. Onde se lê: 
valor R$ 4.498,00., Leia-se: R$ 3.298,00. ALINE SILVA DA CUNHA, Pre-
goeira.

Protocolo: 570781
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
Pregão Presencial SRP Nº 9/2020-018-PMGP, homologado em 13/08/2020, 
o ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 13/08/2020 ao Objeto: 
Sistema de Registro de Preço - SRP para futura e eventual contratação 
de empresa especializada para fornecimento de combustíveis parcelado, 
lubrifi cantes e derivados de petróleo, para atender a demanda dos Órgãos 
Componentes da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, em favor da 
Empresa: E.R.L. DA SILVA NOBREGA, CNPJ: 05.288.932/0001-03, perfa-
zendo o valor total de R$ 4.983.401,00. José Ribamar Ferreira Lima- Pre-
feito Municipal.
O Secretário Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, resolve publicar o 
resultado do Pregão eletrônico 06/2020-FMS, homologado em 13/08/2020, 
o ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 13/08/2020 ao Objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamen-
to e material permanente para rede de frios (câmara para conservação 
de hemoderivados/imuno/termolábeis), para a Unidade de Atenção Es-
pecializada em Saúde no Município de Goianésia do Pará, mediante con-
dições estabelecidas no termo de referência - anexo I, relativo ao PRO-
CESSO Nº 9/2020-017-PMGP, em favor da Empresa: PREGWEB LTDA nº 
27.114.845/0001-64, valor total de R$ R$ 9.990,000. Secretário Municipal 
de Saúde. Pedro Wanderley Linhares Sousa.

Protocolo: 570778
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2020 - PROCESSO Nº 9/2020-017-PMGP. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipa-
mento e material permanente para rede de frios (câmara para conservação 
de hemoderivados/imuno/termolábeis), para a Unidade de Atenção Espe-
cializada em Saúde no Município de Goianésia do Pará, mediante condições 
estabelecidas no termo de referência - anexo I, relativo ao PROCESSO Nº 
9/2020-017-PMGP. Contratantes: Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 
12.884.091/0001-54, Contratada: PREGWEB LTDA nº 27.114.845/0001-
64, contrato nº 20200263, valor total de R$ R$ 9.990,000. Vigência: 
13/08/2020 a 31/12/2020. Secretário Municipal de Saúde. Pedro Wander-
ley Linhares Sousa.

Protocolo: 570780
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preços Nº 20200262, Pregão Presencial SRP Nº 9/2020-
018-PMGP. Objeto: Pregão Presencial - SRP - Sistema de Registro de Preço 
para futura e eventual contratação de empresa especializada para forne-
cimento de combustíveis parcelado, lubrifi cantes e derivados de petróleo, 
para atender a demanda dos Órgãos Componentes da Prefeitura Municipal 
de Goianésia do Pará. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13. Empresa vencedora: E.R.L. DA SILVA 
NOBREGA, CNPJ: 05.288.932/0001-03, nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14 e 15, perfazendo o valor total de R$ 4.983.401,00. Data 
de assinatura: 13/13/2020. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 570779

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que homologou no dia 
30/07/2020 o Pregão Eletrônico Nº PE/2020.016-PMI. Objeto: contrata-
ção de empresa especializada em fornecimento de equipamento e material 
permanente de acordo Proposta de nº 11851.575000/1190-01 para a uni-
dade de atenção especializada em saude Emenda Parlamenta 26780015 
recursos no valor de R$ 250.000,00 destinado pela Emenda Parlamentar 
do Deputado Arnaldo Jordy Conforme especifi cações e condições estabele-
cidas no termo de referencia constante do anexo I deste edital para as se-
guintes proponentes:  Contratada: Augustu S Informatica Eireli, Valor: R$ 
5.634,00; Contratada: Comercio de Materiais Medicos Hopitalares Macro-
sul Ltda, Valor: R$ 6.600,00; Contratada: Distribuidora Vida Ltda, Valor: 
R$ 13.495,79; Contratada: Elber Industria De Refrigeracao Ltda, Valor: R$ 
7.600,00; Contratada: Eletro Centro Comercio De Pecas E Eletroeletronicos 
Eireli, Valor: R$ 7.715,46; Contratada: Icelera Industria E Comercio De 

Equipamentos Medicos Ltda, Valor: R$ 18.750,00; Contratada: Imperio Do 
Papel Comercio De Papeis Ltda, Valor: R$ 1.557,00; Contratada: Mc Com. 
De Equip. Hospitalares Ltda, Valor: R$ 47.679,00; Contratada: Rm Comer-
cio E Servicos Especializados Para O Segmento Da Saude Ltda, Valor: R$ 
23.997,00; Contratad: Serrana Distribuidora Ltda, Valor: R$ 23.245,00; 
Contratado(A): W Tedesco Refrigeracao Eireli, valor: R$ 13.929,00. Gilce-
leia Castro. Sec. Mun. de Saude.
RATIFICAÇÃO
A prefeitura municipal de Itupiranga de acordo a lei 8666/93 vem na 
data de 11 de Agosto de 2020 RATIFICAR o processo de DISPENSA DE 
LICITACAO nº DL/2020.049-PMI, objeto: CCONTRATACAO DE EMPRESA 
PARA LOCACAO DE EQUIPAMENTOS PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS 
VICINAIS: VICINAL SAO SEBASTIAO - 115 KM (PONTO INICIAL: S: -49 
2320,495991” O: -05 09 18,48484” E PONTO FINAL S: -49 59 11,99400” 
E O: -05 0634,14600”); VICINAL BOA ESPERANCA - 53 KM (PONTO INI-
CIAL: S: -49 34 05,85,136” O: -04 48 26,21288” E PONTO FINAL S: -49 
56 46,65120” E O: -04 52 00,177760”); VICINAL TAUIRY - 36 KM (PONTO 
INICIAL S: -49 1946,28640” E O: -05 0721,71640 PONTO FINAL: S: -49 
2624,50280” E O: -04 57 55,71720”), NO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA/PA 
CONFORME CONVENIO N 052/2020 QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETA-
RIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA. Contratante Prefeitura Municipal de Itupiranga, Contrata-
da J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI. CNPJ: 19.803.326/0001-85  Valor 
de R$ 2.280.572,74 ( dois milhões, duzentos e oitenta mil, quinhentos 
e setenta e dois reais e setenta e quatro centavos). José Milesi. Prefeito 
Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial Nº PE/2020.016-PMI. Objeto: contratação de 
empresa especializada em fornecimento de equipamento e material per-
manente de acordo Proposta de nº 11851.575000/1190-01 para a uni-
dade de atenção especializada em saude Emenda Parlamenta 26780015 
recursos no valor de R$ 250.000,00 destinado pela Emenda Parlamentar 
do Deputado Arnaldo Jordy Conforme especifi cações e condições estabe-
lecidas no termo de referencia constante do anexo I deste edital. Contra-
tos: 0307300001, Contratante: Fundo Municipal de Saude de Itupiranga 
Contratado(A): Augustu S Informatica Eireli, Valor: R$ 5.634,00; Contra-
to: 0307300002, Contratante: Fundo Municipal de Saude de Itupiranga,  
Contratada: Comercio de Materiais Medicos Hopitalares Macrosul Ltda, 
Valor: R$ 6.600,00; Contrato: 0307300003, Contratante: Fundo Munici-
pal de Saude de Itupiranga Contratada: Distribuidora Vida Ltda, Valor: 
R$ 13.495,79; Contrato: 0307300004, Contratante: Fundo Municipal de 
Saude de Itupiranga, Contratado(A): Elber Industria De Refrigeracao Ltda, 
Valor: R$ 7.600,00; Contrato: 0307300005, Contratante: Fundo Municipal 
De Saude De Itupiranga, Contratado(A): Eletro Centro Comercio De Pecas 
E Eletroeletronicos Eireli, Valor: R$ 7.715,46; Contrato: 0307300006, Con-
tratante: Fundo Municipal De Saude De Itupiranga, Contratado(A): Icelera 
Industria E Comercio De Equipamentos Medicos Ltda, Valor: R$ 18.750,00; 
Contrato: 0307300007, Contratante: Fundo Municipal De Saude De Itupi-
ranga Contratado(A): Imperio Do Papel Comercio De Papeis Ltda, Valor: R$ 
1.557,00; Contrato: 0307300008, Contratante: Fundo Municipal De Saude 
De Itupiranga Contratado(A): Mc Com. De Equip. Hospitalares Ltda, Valor: 
R$ 47.679,00; Contrato: 0307300009, Contratante: Fundo Municipal De 
Saude De Itupiranga Contratado(A): Rm Comercio E Servicos Especiali-
zados Para O Segmento Da Saude Ltda, Valor: R$ 23.997,00; Contrato: 
0307300010, Contratante: Fundo Municipal De Saude De Itupiranga, Con-
tratado(A): Serrana Distribuidora Ltda, Valor: R$ 23.245,00; Contrato: 
0307300011, Contratante: Fundo Municipal De Saude De Itupiranga Con-
tratado(A): W Tedesco Refrigeracao Eireli, valor: R$ 13.929,00. VIGÊNCIA: 
04/08/2020 a 04/08/2020 DATA DA ASSINATURA: 30/07/2020. Gilceleia 
Castro. Sec. Mun. de Saude.
Dispensa de Licitação nº DL/2020.049-PMI. Objeto: Contrata-
ção de empresa para locação de equipamentos para recuperação de 
estradas vicinais: vicinal São Sebastiao - 115 km (ponto inicial: s: -49 
2320,495991” o: -05 09 18,48484” e ponto fi nal s: -49 59 11,99400” e o: 
-05 0634,14600”); Vicinal Boa Esperança - 53 km (ponto inicial: s: -49 34 
05,85,136” o: -04 48 26,21288” e ponto fi nal s: -49 56 46,65120” e o: -04 
52 00,177760”); Vicinal Tauiry - 36 km (ponto inicial s: -49 1946,28640” e 
o: -05 0721,71640 ponto fi nal: s: -49 2624,50280” e o: -04 57 55,71720”). 
Contrato: 0108120002. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga. 
Contratada: J EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI. Valor: R$ 2.280.572,74. 
Vigência: 12/08/2020 a 29/01/2021 DATA DA ASSINATURA: 12/08/2020. 
José Milesi. Prefeito municipal.

Protocolo: 570782

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 034/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
11.524/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item. Sistema de Registro de 
Preços. Data da Sessão: 28/08/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRILHO TR-68, PARA ATENDER A SECRETARIA 


